
MINISTERIO DE HACIENDA ReporteFormularioEP-03.jrxml

03000039796-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO 3/4/2025 12:12 PM

CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 1 (ENERO-MARZO) DEL AÑO 2025

2Pagina     1          de

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7104

 T
IP

O

E
N

T
ID

A
D

 O
T

O
R

G
A

N
T

E

 S
U

B
C

U
E

N
T

A

 C
U

E
N

T
A

 C
O

N
C

E
P

T
O

 A
U

X
IL

IA
R

Clasificador de Ingresos

3 421 5

Modificaciones
AnterioresOriginal

 F
U

E
N

T
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

 F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

 O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

12111098

CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAMÓN SANTANA
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Presupuesto Percibido

ESTADO: APROBADO

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 43,050,000.00 0.00 43,050,000.00 0.00 25.00% 32,491,821.32 75.00%INGRESOS 0.00 10,558,178.68 10,558,178.68

9,264,785.00 0.00 0.00 9,264,785.00 0.00 2,613,346.00 2,613,346.00 28.00% 6,651,439.00 72.00%IMPUESTOS11

8,614,785.00 0.00 0.00 8,614,785.00 0.00 2,182,146.00 2,182,146.00 25.00% 6,432,639.00 75.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 8,614,785.00 0.00 0.00 8,614,785.00 0.00 0.00 2,182,146.00 25.00% 6,432,639.00 75.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 900,000.00 0.00999630 1020000 900,000.00 0.00 0.00% 900,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 20,000.00 0.00999630 1020000 20,000.00 0.00 60.00% 8,100.000.00 11,900.00 11,900.00 40.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 10.00% 22,500.000.00 2,500.00 2,500.00 90.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 650,000.00 0.00999630 1020000 650,000.00 0.00 9.00% 588,800.000.00 61,200.00 61,200.00 91.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 4,000.00 0.00999630 1020000 4,000.00 0.00 0.00% 4,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 2,000.00 0.00999630 1020000 2,000.00 0.00 50.00% 1,000.000.00 1,000.00 1,000.00 50.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 11,785.00 0.00999630 1020000 11,785.00 0.00 26.00% 8,685.000.00 3,100.00 3,100.00 74.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 7,000,000.00 0.00999630 1020000 7,000,000.00 0.00 30.00% 4,897,554.000.00 2,102,446.00 2,102,446.00 70.00%

1 1 374 3 Ocupación vías públicas para comercio informal 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 474 3 Parada de Autobuses y Parqueos 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

650,000.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 431,200.00 431,200.00 66.00% 218,800.00 34.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 431,200.00 66.00% 218,800.00 34.00%1

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 650,000.00 0.00999630 1020000 650,000.00 0.00 66.00% 218,800.000.00 431,200.00 431,200.00 34.00%

27,838,215.00 0.00 0.00 27,838,215.00 0.00 6,715,101.00 6,715,101.00 24.00% 21,123,114.00 76.00%TRANSFERENCIAS41

16,702,929.00 0.00 0.00 16,702,929.00 0.00 3,931,281.00 3,931,281.00 24.00% 12,771,648.00 76.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 16,702,929.00 0.00 0.00 16,702,929.00 0.00 0.00 3,931,281.00 24.00% 12,771,648.00 76.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 16,702,929.00 0.00195520 1000202 16,702,929.00 0.00 24.00% 12,771,648.000.00 3,931,281.00 3,931,281.00 76.00%

11,135,286.00 0.00 0.00 11,135,286.00 0.00 2,783,820.00 2,783,820.00 25.00% 8,351,466.00 75.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 11,135,286.00 0.00 0.00 11,135,286.00 0.00 0.00 2,783,820.00 25.00% 8,351,466.00 75.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 11,135,286.00 0.00195520 1000202 11,135,286.00 0.00 25.00% 8,351,466.000.00 2,783,820.00 2,783,820.00 75.00%

5,911,000.00 0.00 0.00 5,911,000.00 0.00 1,229,731.68 1,229,731.68 21.00% 4,681,268.32 79.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

5,911,000.00 0.00 0.00 5,911,000.00 0.00 1,229,731.68 1,229,731.68 21.00% 4,681,268.32 79.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 VENTAS DE MERCANCÍAS DEL ESTADO 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%1

1 5 061 1 Venta de chatarras 30,000.00 0.00999930 1020000 30,000.00 0.00 0.00% 30,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 1 TASAS 5,853,000.00 0.00 0.00 5,853,000.00 0.00 0.00 1,229,731.68 21.00% 4,623,268.32 79.00%3

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 3,000.00 0.00999530 1020000 3,000.00 0.00 0.00% 3,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 850,000.00 0.00999530 1020000 850,000.00 0.00 0.00% 850,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 281 3 Certificación cambio de suelo 5,000,000.00 0.00999530 1020000 5,000,000.00 0.00 25.00% 3,770,268.320.00 1,229,731.68 1,229,731.68 75.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 28,000.00 100.00%5

1 5 011 5 Arrendamiento de locales comerciales y casas 10,000.00 0.00999830 1020000 10,000.00 0.00 0.00% 10,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 041 5 Locales y casetas a buhoneros 1,000.00 0.00999830 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 101 5 Nichos en cementerio 12,000.00 0.00999830 1020000 12,000.00 0.00 0.00% 12,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 121 5 Corrales para animales 5,000.00 0.00999830 1020000 5,000.00 0.00 0.00% 5,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,000.00 100.00%OTROS INGRESOS61

1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,000.00 100.00%RENTAS DE LA PROPIEDAD61 1
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